
Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Nº de expediente: 3/2021/PROMSUBCON

Documento firmado digitalmente. Validar en https://sede.almassora.es  Nº de validación: 13526357533374246052 

ANUNCIO

La alcaldia, por decreto de fecha 28 de diciembre de 2021, ha aprobado lo siguiente:

ANTECEDENTES

PRIMERO.- Mediante resolución de Alcaldía nº 2021/2735 de fecha 20/10/21 se aprueba la 
convocatoria para el otorgamiento de las Ayudas “REACTIVEM COMERÇ”, ayudas destinadas a 
autónomos y microempresas de los sectores afectados por la pandemia no incluidos en las ayudas 
correspondientes al Plan Resistir. Son ayudas financiadas por la Diputación Provincial a través del 
Plan “Reactivem Castelló - Empreses” Ejercicio 2021 y el Ayuntamiento de Almassora, 
publicándose dicha convocatoria en la BDNS y su extracto en el BOP nº 127 de 23/10/21.

SEGUNDO.- En fecha 14/12/21 el órgano instructor emite propuesta de resolución provisional de 
estas ayudas, publicando el anuncio de este propuesta en el Tablón de Anuncios de la sede 
electrónica municipal y en la web del Ayuntamiento de Almassora, otorgando audiencia a los 
autónomos y empresas relacionadas en el mismo para que subsanen las faltas o deficiencias que 
se indicaban. Este trámite de audiencia se establece durante 5 días, contados desde el día 
siguiente al de la publicación de la propuesta provisional. Transcurrido este trámite de audiencia, 
una vez estudiadas las alegaciones presentadas según los criterios y el procedimiento establecido 
en la convocatoria se emite en fecha 27/12/21 la propuesta de resolución definitiva.

TERCERO.- Vista la existencia de crédito adecuado y suficiente en la partida 05/439/479 “Plan 
Reactivem Comerç” (Proyecto 21.072), se autoriza el gasto por el importe total de la convocatoria 
Reactivem Comerç.

CUARTO.- La presente resolución de concesión de ayudas recoge aquellas solicitudes cuya 
declaración de gastos inicial cubre la cuantía total, así como también las solicitudes cuya 
declaración de gastos inicial no cubre tanto la cuantía inicial como la adicional ante la imposibilidad 
de ampliar dichos gastos según declaración de las mismas. En este segundo caso, los importes 
concedidos son únicamente los justificados.

CONSIDERACIONES JURÍDICAS

PRIMERO.- En los artículos 25 y 26 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones y 5.4 de la Ordenanza General de Subvenciones del Ayuntamiento de Almassora se 
regulan las actuaciones correspondientes a la resolución de concesión de la subvención.



SEGUNDO.- Las ayudas reguladas en la presente convocatoria, se otorgan mediante el sistema de 
concesión directa, al amparo de lo prevenido en el artículo 22.2. c) de Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones, en relación con el art. 67 del Real Decreto 887/2006, de 21 
de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones.

TERCERO.- De acuerdo con lo dispuesto con el artículo 10 de la convocatoria: “La propuesta de 
resolución, se formulará al órgano concedente por el órgano instructor. A continuación el órgano 
competente, que en este caso será la Alcaldía del Ayuntamiento, resolverá el procedimiento 
motivadamente. No obstante, si expirado el plazo de solicitud de las presentes ayudas, quedara 
excedente de los recursos previstos en la presente convocatoria sin utilizar, podrá dedicarse dicho 
excedente a completar adicionalmente las ayudas, sin necesidad de nueva convocatoria. Todo ello 
sin perjuicio de las actuaciones comprobatorias de la Administración y el control financiero que 
pueda extenderse a verificar su exactitud” .

CUARTO.- De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 12 de la convocatoria: “El otorgamiento de la 
ayuda regulada al amparo de lo dispuesto en la presente convocatoria implicará el reconocimiento 
del derecho de la persona beneficiaria a percibir el importe correspondiente de la subvención.

La justificación de la subvención se realizará mediante la aportación de la pertinente cuenta 
justificativa simplificada, que se adjuntará a la solicitud de la subvención, de ahí que será 
simultánea la justificación y aprobación de la misma por lo que se procederá al abono de la 
totalidad de la ayuda concedida”.

Consideradas las potestades atribuidas a mi autoridad por el artículo 21 de la Ley 7/85, de 2 de 
abril, RESUELVO:

 PRIMERO.- Desestimar las alegaciones presentadas por:

 PEDRO FALOMIR MUÑOZ con NIF *****307B

 M.ª ÁNGELES VILLA CORDERO con NIF *****221A

 CMYK PRINT SL  con NIF ******536

 VICTOR ALÓS YUS con NIF *****199B  

 ANA BELÉN GIMÉNEZ FERRERO con NIF *****572A

al no estar incluidos los códigos IAE de sus respectivas actividades en el artículo 6 de la 
convocatoria.

SEGUNDO.- Desestimar las alegaciones presentadas por JUAN CARLOS FERNÁNDEZ SÁNCHEZ 
con DNI *****786R, por presentar la solicitud fuera del plazo establecido, en cuanto que las 
circunstancias alegadas no son imputables al ayuntamiento de Almassora.



Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Nº de expediente: 3/2021/PROMSUBCON

Documento firmado digitalmente. Validar en https://sede.almassora.es  Nº de validación: 13526357533374246052 

TERCERO.- Conceder la ayuda prevista en la convocatoria a las solicitudes admitidas por los 
mportes individuales que se indican, ascendiendo, la suma de todos ellos, a un importe total de 
CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS MIL QUINIENTOS SESENTA Y OCHO EUROS CON 
VEINTICUATRO CÉNTIMOS (462.568,24€) y disponer crédito de la partida 05.439.479, Proyecto 
21.072 de conformidad con el detalle de la lista núm. 12021001684.

N.º Número NIF Acreedor Descripción Importe

1 12021000035585 ******708 TALLERES QUERAL SL
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

2 12021000035586 ******981
ATJ MOTOR TALLER DE 
MECANICA Y PERFORMANCE SL

AYUDAS "REACTIVEM 
COMERÇ"

3.361,52 €

3 12021000035587 *****265H ROMERO*PEQUEÑO,ROSA ANA
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

4 12021000035637 *****872K APARICI*FLOR,ROSANA
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

5 12021000035638 *****806K FALOMIR*SALES,ELISEO
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

6 12021000035639 *****107Y FERNANDEZ*BOLAÑOS,VICTOR
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

7 12021000035640 *****341R CAUDET*MAXIMINO,YESSICA
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

8 12021000035641 ******033 JFR CRISTAL CASTELLON SL
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

9 12021000035642 *****727P EDO*VIVES,JAVIER
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

10 12021000035643 *****646Y DAN,GABRIELA AMALIA
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

11 12021000035644 *****500Z GARCIA*RUEDAS,LIDON
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

12 12021000035645 *****679X GARCIA*RUEDAS,ROSANA
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €



13 12021000035646 *****385Z TARDITO*GOMEZ,NELBA NATALIA
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

14 12021000035647 ******639 FORSTIL SL
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

15 12021000035651 *****763Q BELTRAN*SANCHO,MAYTE
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

16 12021000035652 *****420J
SANCHEZ*TOLEDO,FRANCISCO 
JAVIER

AYUDAS "REACTIVEM 
COMERÇ"

3.361,52 €

17 12021000035653 *****329M BLANCO*FAYA,NOELIA
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

18 12021000035654 *****115A LORITE*GUISADO,ALICIA
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

19 12021000035655 *****441 ELECTROHOGAR GOMAR, S.L.
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

20 12021000035656 *****338Z LLORENS*CATALA,RUBEN
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

21 12021000035657 *****576 LA LLIMETA, S.L.
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

22 12021000035658 *****866G PONS*MENDOZA,CRISTINA
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

23 12021000035659 *****964 AUTOMOCION REYET SCP
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

24 12021000035660 *****061W
GIMENO*MONFORT,MARIA 
CARMEN

AYUDAS "REACTIVEM 
COMERÇ"

3.361,52 €

25 12021000035661 *****600G GALINDO*CAPDEVILA,ESTHER
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
2.298,93 €

26 12021000035662 *****544M PORTALES*GALI,MARTA
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

27 12021000035663 *****404C
GARCIA*RODRIGUEZ,MARIA 
TERESA

AYUDAS "REACTIVEM 
COMERÇ"

3.361,52 €

28 12021000035664 *****253G CHUST*RAMBLA,OSCAR
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

29 12021000035665 *****319R FOGUES*TRAVER,ANTONIO AYUDAS "REACTIVEM 3.361,52 €



Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Nº de expediente: 3/2021/PROMSUBCON

Documento firmado digitalmente. Validar en https://sede.almassora.es  Nº de validación: 13526357533374246052 

COMERÇ"

30 12021000035666 *****017Z BRISACH*ESCRIG,ROSA ANA
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

31 12021000035667 *****054B ABAD*PARRA,FRANCISCO JAVIER
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

32 12021000035668 *****314Q CIENDONES*DIAZ,DENIA
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

33 12021000035669 *****252X
MARTINAVARRO*NICOLAU,VICEN
TE JAVIER

AYUDAS "REACTIVEM 
COMERÇ"

3.361,52 €

34 12021000035670 *****968T GARCIA*MACHI,CRISTINA
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

35 12021000035671 ******780 ESCOLA INFANTIL EL BRES, SL
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

36 12021000035672 *****916W PESUDO*MARTINAVARRO,ADRIAN
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

37 12021000035673 *****592D SIMON*MANZANO,ENRIQUE
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

38 12021000035675 ******271 IMPRENTA ALGRAFIC SL
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

39 12021000035676 *****078V LOPEZ*EDO,ANTOLIN
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

40 12021000035686 *****849V TOMAS*LLOP,ESTHER
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

41 12021000035687 ******128
FLORISTERIA ENTIDAD SIN 
PERSONALIDAD JURIDICA

AYUDAS "REACTIVEM 
COMERÇ"

3.361,52 €

42 12021000035688 *****176X
HERVAS*BLAZQUEZ,MARIA 
ISABEL

AYUDAS "REACTIVEM 
COMERÇ"

3.361,52 €

43 12021000035691 *****219K
MALLOL*SIVERA,FRANCISCO 
JAVIER

AYUDAS "REACTIVEM 
COMERÇ"

2.852,17 €



44 12021000035692 ******314 SIVERA-CANO CB
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

45 12021000035693 *****691Y BALADA*BRISACH,MARIA ELENA
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

46 12021000035694 *****391 AUTOS LLANSOLA SL
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

47 12021000035695 *****435P RUBERT*MANRIQUE,GILBERTO
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

48 12021000035696 *****783L GONZALEZ*MANRIQUE,DIEGO
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

49 12021000035697 *****608H BAENA*MARTINEZ,ANTONIA
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

50 12021000035698 *****038T BRISACH*CATALA,PATRICIA
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

51 12021000035699 ******592 ALEJANDRO ARTESANS,SL
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

52 12021000035700 ******687
TALLERES FLORES BALLESTER 
S.L.

AYUDAS "REACTIVEM 
COMERÇ"

3.361,52 €

53 12021000035701 *****579C LOPEZ*NICETO,JUAN
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

54 12021000035702 ******656 FOTOCOPIAS ALMAZORA SL
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

55 12021000035703 *****347D ROMANOVICI*ROMANOVICI,ANA
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

56 12021000035704 *****335L DUPLA*MONFERRER,DOLORES
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

57 12021000035705 *****968C MALLOL*PASTOR,MIGUEL ANGEL
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

58 12021000035706 *****578W VIDAL*MOLES,VANESA
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

59 12021000035707 *****477D MARTI*CHABRERA,JOSE MANUEL
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

60 12021000035708 *****226N ALGUACIL*MONSO,LAURA AYUDAS "REACTIVEM 3.361,52 €



Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Nº de expediente: 3/2021/PROMSUBCON

Documento firmado digitalmente. Validar en https://sede.almassora.es  Nº de validación: 13526357533374246052 

COMERÇ"

61 12021000035709 *****327Y GARCIA*VIERA,LUIS
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

62 12021000035710 *****585X MARGALL*ANDRES,MARTA
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

63 12021000035711 *****398S DUMITREAN,SORIN GEORGE
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

64 12021000035712 *****756S BLANCH*ORTIZ,JUAN VICENTE
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

65 12021000035713 *****305A PORTOLES*BERNAT,PEDRO LUIS
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

66 12021000035714 *****468T GRZESIAK,MARLENA ALEKSANDRA
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

67 12021000035715 *****333C MOVILLA*ROSELL,VICTORIA
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

68 12021000035716 *****804M BLANCO*VALERO,MARIA JOSE
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

69 12021000035717 *****146P SOLSONA*GARCIA,LORENA
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

70 12021000035718 *****653M ZARAGOZA*BELTRAN,MARIA JOSE
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

71 12021000035719 *****387C
FREDERICKSON*TOMAS,REBECA 
TOMAS

AYUDAS "REACTIVEM 
COMERÇ"

3.361,52 €

72 12021000035720 *****112V LOPEZ*PARRA,MARIA LIDON
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

73 12021000035721 *****370E ADSUARA*CUADROS,BEATRIZ
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

74 12021000035722 *****706W BELTRAN*RIBES,MARTA
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
2.777,92 €



75 12021000035723 *****701W SIFRE*BALADA,NADIA
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

76 12021000035724 *****907B TROMBOTTO,JEREMIAS
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

77 12021000035725 *****395Y
BALLESTER*ZARAGOZA,MARIA 
CARMEN

AYUDAS "REACTIVEM 
COMERÇ"

3.361,52 €

78 12021000035726 *****431A NOVA*SANCHEZ,NOELIA
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
2.683,05 €

79 12021000035727 *****647A PEREZ*BLAZQUEZ,JOAQUIN
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

80 12021000035728 *****801R BOVEA*MENERO,ISABEL
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

81 12021000035729 *****641K CABEDO*MARTINEZ,SILVIA
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

82 12021000035731 *****173A ESCRIG*ROMERO,ADRIAN
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

83 12021000035732 *****834B APARICI*TAMAYO,AGUEDA
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

84 12021000035733 *****071W PERIS*RIBES,JOAQUIN
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

85 12021000035734 *****026 KIOSKO SANCHEZ S.L.
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

86 12021000035735 *****856V MOLES*PEREZ,MARIA ANGELES
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

87 12021000035737 *****194F MEMBRADO*GUINOT,GILBERTO
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

88 12021000035738 *****321Q LOPEZ*MORAL DEL,PEDRO
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

89 12021000035739 *****897E
ESCURA*CLARAMONTE,MARIA 
ANGELES

AYUDAS "REACTIVEM 
COMERÇ"

3.361,52 €

90 12021000035740 *****442A RUBIO*BARRUE,ADRIAN
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

91 12021000035741 *****744Q IBAÑEZ*GOMEZ,JONATAN AYUDAS "REACTIVEM 3.361,52 €



Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Nº de expediente: 3/2021/PROMSUBCON

Documento firmado digitalmente. Validar en https://sede.almassora.es  Nº de validación: 13526357533374246052 

COMERÇ"

92 12021000035742 *****604V CHABRERA*SOS,EVA
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

93 12021000035743 *****646A QUERAL*GARCIA,DIANA
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
2.970,17 €

94 12021000035744 *****096F ROTARU,MARIA MIRABELA
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
2.571,80 €

95 12021000035745 *****401C CLAUSELL*MONSERRAT,ALVARO
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

96 12021000035746 *****319J GONZALEZ*LOPEZ,JUAN ANTONIO
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

97 12021000035747 *****188Y DEALBERT*INFANTES,ISABEL
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
2.708,97 €

98 12021000035748 *****970L FERNANDEZ*MAÑAS,ESTHER
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
2.798,71 €

99 12021000035749 *****764H FERRER*GARCIA,CARLOS
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

100 12021000035750 *****734Z GONZALEZ*VIZCAINO,GUILLERMO
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

101 12021000035751 *****211A CANTAVELLA*ROMERO,GEMMA
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

102 12021000035752 *****648G MARTIN*MARTINEZ,DIEGO
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

103 12021000035753 ******532 PONS-GUINOT, C.B.
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

104 12021000035754 ******502 TALLERES JORGE AGUSTI, S.L.
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

105 12021000035755 ******614 CLUB PADEL INDOOR CS,SL
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €



106 12021000035756 ******180 UN MON DE FLORS C.B
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

107 12021000035757 ******336 TALLERES ARENOS SL
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

108 12021000035758 *****836N
FORCADA*FRANCISCO,MARIA 
ESTHER

AYUDAS "REACTIVEM 
COMERÇ"

3.361,52 €

109 12021000035759 *****703K FERNANDEZ*MOTA,SONIA
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

110 12021000035760 *****708Z GIMENO*FABREGAT,VERONICA
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
1.814,25 €

111 12021000035761 ******236 FAGARLIM SL
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

112 12021000035762 *****367D
HIDALGO*NICOLAU,JUAN 
ANTONIO

AYUDAS "REACTIVEM 
COMERÇ"

3.361,52 €

113 12021000035763 ******788 NEUMATICOS ALMAZORA SL
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

114 12021000035764 *****482P
SANJUAN*MONTOLIU,MARIA 
CINTA

AYUDAS "REACTIVEM 
COMERÇ"

3.361,52 €

115 12021000035765 ******732 AUTO-TENA ALMAZORA SL
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

116 12021000035766 *****050L CASQUERO*RICO,MARIA TERESA
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

117 12021000035767 ******265 MESBIKE ALMASSORA C.B.
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

118 12021000035768 ******544 TALLERES DANY 2010, S.L.
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

119 12021000035769 ******029 ABONOS ESCURA,C.B.
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

120 12021000035770 ******667 PER SABER MES CB
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

121 12021000035771 ******240 LUDOTECA SOL SOLET, C.B.
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

122 12021000035772 ******361C JUAREZ*GONZALEZ,SARA AYUDAS "REACTIVEM 3.361,52 €



Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Nº de expediente: 3/2021/PROMSUBCON

Documento firmado digitalmente. Validar en https://sede.almassora.es  Nº de validación: 13526357533374246052 

COMERÇ"

123 12021000035773 *****222W BROCH*BELTRAN,JESSICA
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

124 12021000035774 ******486 PHENIX-TEXTIL, S.L
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

125 12021000035775 *****859Y BOU*CASANOVA,MIRIAM
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

126 12021000035776 ******381 MEDIA TECNOLOGICA C.B.
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

127 12021000035777 ******768
MANRIQUE RAMOS, SERGIO 
000423968F,SLNE.

AYUDAS "REACTIVEM 
COMERÇ"

3.361,52 €

128 12021000035778 *****797Z
CORDOBA*CAMACHO,MARIA 
ISABEL

AYUDAS "REACTIVEM 
COMERÇ"

3.361,52 €

129 12021000035779 *****664N GARGALLO*LIMO,MARTA
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

130 12021000035780 *****920S GARCIA*MARIN,RUBEN
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

131 12021000035781 *****889V GHERMAN SILASI,DANIEL FLORIN
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

132 12021000035782 ******120 GLASSGO,CB
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

133 12021000035783 *****075J ESTEVE*ROMERO,ROSARIO
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

134 12021000035784 *****823X VICENT*PASCUAL,JAVIER
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

135 12021000035785 ******593 GRAFICAS F.J.L., SL
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

136 12021000035786 *****541H AGUT*COMINS,FABIAN
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €



137 12021000035787 *****659P VERAL*MINGOL,JUDIT
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
2.094,67 €

138 12021000035788 *****760E ROMERO*CALVET,FRANCISCO
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

139 12021000035789 *****896J COLOMER*JORQUES,FRANCISCO
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

140 12021000035807 ******054 UCOLETTE PROJECT, SL
AYUDAS "REACTIVEM 

COMERÇ"
3.361,52 €

CUARTO.- Denegar la ayuda a las siguientes solicitudes por los motivos indicados:

N.º
NOMBRE AUTONÓNOMO O 

EMPRESA
NIF MOTIVOS DE LA EXCLUSIÓN

1 ANA BELÉN GIMÉNEZ FERRERO *****572A Actividad no incluida en grupo o epígrafes del IAE (art. 6.1.b) 

2 ANTONIO SEGARRA ESCRIG *****555L Solicitud presentada fuera de plazo

3 CLARA I. GRANELL GARCIA *****010P Alta de actividad con fecha posterior al 26/1/2021 (art. 6.1.b) 

4 CMYK PRINT SL ******536 Actividad no incluida en grupo o epígrafes del IAE (art. 6.1.b)

5 ESTEFANÍA ARENÓS ASPA *****593T Actividad no incluida en grupo o epígrafes del IAE (art. 6.1.b)  

6 ISABEL T. GIMÉNEZ GARCÍA *****168X Alta de actividad con fecha posterior al 26/1/2021 (art. 6.1.b) 

7 JOSÉ ANTONIO LLORIA COSTA *****695K No acredita lo establecido en el art. 7.6.7.2ª de la convocatoria

8 JOSÉ GUAL MARTÍNEZ *****632L
La actividad no se ejerce en el municipio de Almassora 
(art.6.1.c)

9 JUAN C. FERNÁNDEZ SÁNCHEZ *****786R Solicitud presentada fuera de plazo

10 JUAN RAMÓN CARRIÓN URBAN *****072Z Alta de actividad con fecha posterior al 26/1/2021 (art. 6.1.b) 

11 Mª ÁNGELES VILLA CORDERO *****221A Actividad no incluida en grupo o epígrafes del IAE (art. 6.1.b) 

12 MIREN JOANA TAMAYO LÓPEZ *****888L Alta de actividad con fecha posterior al 26/1/2021 (art. 6.1.b) 

13 MIRIAM LLAVES GARCÍA *****068R Actividad no incluida en grupo o epígrafes del IAE (art. 6.1.b) 

14 PEDRO MUÑOZ FALOMIR *****307B Actividad no incluida en grupo o epígrafes del IAE (art. 6.1.b)



Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Nº de expediente: 3/2021/PROMSUBCON

Documento firmado digitalmente. Validar en https://sede.almassora.es  Nº de validación: 13526357533374246052 

15 ROSARIO HERVAS RUIZ *****095H Alta de actividad con fecha posterior al 26/1/2021 (art. 6.1.b) 

16 RP DEPORTES SLU ******653 Alta de actividad con fecha posterior al 26/1/2021 (art. 6.1.b) 

17 VICTOR ALÓS YUS *****199B Actividad no incluida en grupo o epígrafes del IAE (art. 6.1.b) 

QUINTO.- Declarar justificadas las subvenciones concedidas a las personas físicas y/o jurídicas 
que se relacionan en el punto tercero de la presente resolución, en las cantidades finales que se 
indican.

SEXTO.- Publicar esta resolución en el Tablón de Anuncios municipal ubicado en la sede 
electrónica municipal y en la web del Ayuntamiento de Almassora.

SÉPTIMO.- Dar traslado de este acuerdo a la Intervención y a la Tesorería Municipal.

OCTAVO.- Tramitar la justificación final de la subvención concedida a la Excma. Diputación 
Provincial de Castellón.

NOVENO.- Contra la presente resolución se podrá interponer, potestativamente, en base al art. 
123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, recurso de reposición ante el órgano de esta corporación autor del acto, 
en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la recepción de la notificación, o bien 
interponer directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de este orden en 
Castellón, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de la recepción de la 
notificación a tenor de lo previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.”

Mercedes Gali Alfonso

Almassora, a 29 de diciembre de 2021

L'alcaldessa




		2021-12-29T09:52:52+0100
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB




